
 

 

KonuVakti 

Cümleler 

1 Yarın akşamki törene maalesef işlerim olduğu için katılamayacağım. 

2 Senin bana verdiğin anahtar bu değildi, lütfen çantana tekrar bak. 

3 Zavallı kedi günlerdir aç kalmış, ne yazık ki kimse ona bakmamış. 

4 Ödevlerimi bitirmeden asla televizyon izlemeyeceğime dair kendime söz verdim. 

5 Hava çok kapalı, ancak bugün yağmur yağması pek mümkün değil. 

6 Aradığın o eski plak bende yok, belki üst kattaki komşuda vardır. 

7 Küçük çocuk her sabah sütünü hiç itiraz etmeden bitirirdi. 

8 Üzgünüm ama seninle bu konuda aynı fikirde olmam imkansız görünüyor. 

9 Hayır, dünkü olayda benim hiçbir sorumluluğumun olmadığını bilmelisin. 

10 Aylardır beklediği tatil planı iptal olunca büyük bir hayal kırıklığı yaşadı. 

11 Bu ağır çantayı tek başıma taşımam gerçekten de kolay olmayacak. 

12 Maalesef projenin süresi dolduğu için yeni başvuruları kabul edemiyoruz. 

 

 

 

Cümleler Var Yok 

1 Matematik dersi benim için Türkçe dersinden her zaman daha kolaydır.   

2 Bugün hava dünkünden çok daha serin ve rüzgarlı geçecekmiş.   

3 Bahçedeki ağaçların arasından süzülen güneş ışığı harika görünüyordu.   

4 Seninle benim hobilerimiz neredeyse tamamen aynı, ikimiz de okumayı seviyoruz.   

5 En iyi arkadaşım Elif, gruptaki herkesten çok daha yardımsever biridir.   

6 Sabah erkenden kalkıp fırından taze ve sıcak simitler aldık.   

7 Bu yılki kermes geçen yıla göre çok daha kalabalık ve renkliydi.   

8 Ayşe de ablası gibi piyano çalma konusunda oldukça yeteneklidir.   

9 Kitap okumak, kelime dağarcığımızı geliştirmek için en etkili yoldur.   

10 Voleybol takımı ile futbol takımının antrenman süreleri birbirine eşit.   

11 Sınıftaki en yüksek notu çalışkanlığıyla her zaman takdir edilen Ali aldı.   

12 Bugünkü yemeğin tuzu dünküne göre biraz daha az olmuş sanki.   
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ETKİNLİK 1: OLUMSUZLUK İŞLEVLİ DİL YAPILARI 
Aşağıda verilen cümlelerde geçen olumsuzluk işlevli dil yapılarının altını çiziniz. 

ETKİNLİK 2: KARŞILAŞTIRMA İŞLEVLİ DİL YAPILARI 
Aşağıdaki cümlelerin hangisinde karşılaştırma işlevli dil yapısı kullanılmışsa "Var", kullanılmamışsa "Yok" işaretleyiniz.. 
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Cümleler Benzerlik Yapısı 

1 Yabancı dilini geliştirmek için her gün düzenli pratik yapıyor.  

2 Ailesini rahat ettirmek amacıyla yıllarca durmadan gece gündüz çalıştı.  

3 Yeni bir ev almak maksadıyla bankadan uzun vadeli kredi çektiler.  

4 Sınavı kazanayım diye aylardır televizyon izlemeden ders çalışıyor.  

5 Akşamki misafirlerine ikram etmek üzere mutfakta harika tatlılar hazırladı.  

6 Fazla kilolarından kurtulmak gayesiyle her sabah parkta koşu yapıyor.  

7 Dedemi ziyaret etmek için yarın sabah erkenden yola çıkacağız.  

8 Şampiyon olmak maksadıyla takımımız her gün yoğun antrenman yapıyor.  

9 Geleceğini güvence altına almak amacıyla şimdiden para biriktirmeye başladı.  

10 Çiçekler daha çabuk büyüsün diye topraklarına özel bir gübre kattı.  

11 Seni görmek üzere çok uzak yollardan buralara kadar geldim.  

12 Başarılı olmak için karşılaştığı hiçbir zorluktan asla pes etmiyor.  

13 Fatura çok yüksek geldi bu nedenle tasarruf yapmaya başladık.  

14 Onu defalarca uyardım oysa o beni hiç dinlemedi.  

 

 

 

 

 

Cümleler Dil Yapısının İşlevi 

1 Çok çalıştığı halde sınavdan beklediği sonucu alamadığı için çok üzgündü.  

2 Yarınki maça Ahmet gelirse bizim takım kesinlikle çok daha güçlü olur.  

3 Seni daha yakından tanımak maksadıyla hafta sonu seninle yemeğe çıkmak 
istiyorum. 

 

4 Bu yılki kış mevsimi, geçen yıla oranla çok daha sert ve karlı geçti.  

5 Onun bana karşı olan bu soğuk tavırlarını bir türlü anlayamıyorum.  

6 Güneş battı mı kasabanın o ıssız sokaklarına hüzünlü bir sessizlik çökerdi.  

7 Fırından yeni çıkmış sıcak ekmeğin kokusu bütün mutfağı adeta büyülemişti.  

8 Kitap okumak için kütüphaneye gitti fakat kütüphanenin tadilatta olduğunu öğrendi.  

9 Sana verdiğim ödünç parayı, en geç haftaya kadar bana geri ödemelisin.  

10 Maalesef bu konuda sana yardımcı olmamız teknik nedenlerden dolayı imkansız.  

11 Şu anki yoğun trafiğe bakılırsa, uçağa yetişmemiz pek de mümkün değil.  

12 Uçurtmalar, gökyüzünün maviliğinde birer renkli kuş gibi özgürce süzülüyorlardı.  

13 Çantası çok ağır olduğu için merdivenleri çıkarken oldukça zorlanıyordu.  

14 Bahar geldi mi doğanın o muazzam uyanışını her yerde hissetmek mümkündür.  

 

ETKİNLİK 3: BENZERLİK İŞLEVLİ DİL YAPILARI 
Aşağıdaki cümlelerde kullanılan benzerlik işlevli dil yapılarını (gibi, adeta, sanki, benzer vb.) belirleyerek karşılarına yazınız. 
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ETKİNLİK 4: KARMA İŞLEVLİ DİL YAPILARI 
Aşağıdaki cümlelerde geçen işlev temelli dil yapılarını bulup karşısına işlevini (Sebep, Şart, Amaç, Zıtlık, Karşılaştırma, 
Benzerlik, Olumsuzluk) yazınız. 


